Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR CONFORME ESTABELECIDO NO

EDITAL N° 031/ IFB- RIFB DE 22 DE SETEMBRO DE 2015 – Concurso para Escolha do

Uniforme do IFB.

O  REITOR  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  BRASÍLIA,  nomeado  pela

Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de outubro

de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  resolve:

I. Divulgar  a  relação  das  propostas  mais  votadas  pela  Comissão  Central  (ANEXO  I),  em

conformidade com os itens 4 e 8 do Edital n° 031/ IFB- RIFB, de  22 de setembro de 2015,

que trata sobre o 1° Concurso para Escolha do Uniforme do IFB.

II. Em  virtude  de  empate,  cinco  das  doze  propostas  da  categoria  Ensino  Médio  Integrado

participação da seleção final, conforme disposto no item 8.1, alínea b, do Edital n° 031/ IFB-

RIFB, de  22 de setembro de 2015.

III. Também em virtude de empate,  quatro das 6 (seis) propostas da categoria Demais Cursos

participação da seleção final, conforme disposto no item 8.1, alínea b, do Edital n° 031/ IFB-

RIFB, de  22 de setembro de 2015.

IV. De acordo com o item 12.4 do edital, as propostas encaminhadas não poderão ser retiradas do

concurso, não cabendo qualquer recurso e/ou pedido de indenização.

Original assinado
ADILSON CÉSAR DE ARAUJO

Reitor Substituto

SGAN 610 Módulo D, E F, e G – Brasília/DF CEP: 70860-009
Telefone: (61) 2103-2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR, CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL

N° 031/ IFB- RIFB DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

CATEGORIA ENSINO MÉDIO INTEGRADO

N° da Opção Nome Fantasia Número de Inscrição Quantidade de Votos

Opção 11 UNIFOLHA 2015031/004 9

Opção 1 ALPHA 2015031/012 4

Opção 3 ARTE DESIGNER 2015031/016 4

Opção 4 CALIANDRA 2015031/020 4

Opção 9 IFB LITE 2015031/021 4

Opção 5 DECIDIR MUDAR 2015031/015 3

Opção 2 ARES 2015031/003 2

Opção 8 UNIeFORME 2015031/006 1

Opção 10 TRANSLÚCIDO 2015031/007 1

Opção 12 INIFORMIZADOS 2015031/023 1

Opção 6 ESTRELA GUIA 2015031/017 0

Opção 7 IF MAIS 2015031/019 0

CATEGORIA DEMAIS CURSOS

N° da Opção Nome Fantasia Número de Inscrição Quantidade de Votos

Opção 2 ARTE DESIGNER 2015031/016 15

Opção 3 CALIANDRA 2015031/020 15

Opção 1 ALPHA 2015031/012 13

Opção 6 IF MAIS 2015031/019 13

Opção 5 ESTRELA GUIA 2015031/017 4

Opção 4 DECIDIR MUDAR 2015031/015 5

SGAN 610 Módulo D, E F, e G – Brasília/DF CEP: 70860-009
Telefone: (61) 2103-2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília